Las condiciones de cobertura deberán mantenerse invariables durante todo el período 
contratado, salvo modificaciones autorizadas expresamente por SAN-EHISA en cumplimiento 
de disposiciones contractuales. 

4.2.5 Siniestralidad 

En los últimos cinco (5) años, el monto total de los siniestros presentados asciende a doce 
millones seiscientos setenta y seis mil ochocientos nueve dólares (USD 12,676,809.00) 
correspondientes principalmente a los eventos catastróficos ocasionados por los huracanes 
ETA e IOTA. 

4.2.6 Consideraciones finales 

Nota Especial sobre Obras en Ejecución en Infraestructura Asegurable  

SAN-EHISA informa a todas las empresas oferentes que, al momento de la emisión de los